
 

初期調査の概要とヒアリング調査へのご協力のお願い 

 

1. 初期調査の概要 

 区における在宅医療・介護の資源の実態把握と将来予測について、データ分析と関係者へ

向けたヒアリング調査による、量的・質的両面からの調査結果をまとめようと思っています。 

 

▼初期調査のスケジュール（予定） 

 

 

2. ヒアリング調査について 

今回の調査では、専門部会のメンバーの皆様の中から何名か、メディヴァから２名ほどで

お伺いさせて頂き、30 分～1 時間弱お時間を頂戴して、ヒアリング調査のご協力を頂きたい

と思っております。ヒアリングの内容は、初期調査報告書へとりまとめられ、今後の在宅療

養推進事業の基礎資料として参照させていただくことになります。皆様に於かれましては日

常業務でお忙しい中誠に恐縮ではございますが、ご協力頂けますよう、何卒よろしくお願い

申し上げます。 

（※ヒアリングをお願いする方へは、追って個別でご連絡を差し上げます。） 

 

3. ヒアリング調査でお伺いしたい内容 

 ヒアリング調査では、下記の内容を中心にお伺いできればと思っております。 

 練馬区内の各種医療・介護資源の過不足感 

 練馬区において在宅医療・介護を提供する上で普段感じている、連携上の課題認識 

 自身の職種の練馬区内における課題認識 

 

 

 

資料７ 


